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Özet
Geleneksel toprak işleme sistemlerinde, toprağı, suyu ve 

enerjiyi korumaya yönelik olarak hiç bir çalışma yapılmamak-
tadır. Ayrıca toprağın işlenmesi uzun zaman almakta, yüksek 
oranda işçilik, yakıt ve makine gibi girdileri gerektirmektedir. 
Sıfır toprak işleme teknikleri, erozyonla mücadele etmek ve 
toprak nemini muhafaza etmek için Amerika’da 1930’lu yıl-
lardan başlayarak geliştirilmiştir. Dünyada 100 milyon hektar 
alanda farklı iklim ve toprak koşullarında kullanılmakta olan 
bu teknik, Ülkemizde henüz araştırma ve küçük uygulamalar 
düzeyinde olup, yaygınlaşmamıştır. Sıfır toprak işlemenin te-
mel prensipleri, toprağın bozulmaması (işlenmemesi), sürek-
li bitkisel toprak örtüsü (malç) ve ekim nöbetidir. Ayrıca bu 
sistemle işçilik, yakıt ve zamandan tasarruf sağlanmaktadır. 
Ekonomik ve sürdürülebilir bir tarım için sıfır toprak işleme 
teknikleri ile ilgili araştırma ve uygulama çalışmalarının artı-
rılması gereklidir.

Anahtar Kelimeler: sürdürülebilir tarım, toprak işleme 
yöntemleri, sürdürülebilir toprak işleme, geleneksel toprak 
işleme, sıfır toprak işleme

1.Giriş
Sürdürülebilir tarımın en önemli faktörlerinden biri top-

raktır. Toprak İnsanoğlunun gıda ihtiyacını karşılamak için 
yapılan bitkisel üretimin temelini oluşturmaktadır. Toprak 
olmadan bitki üretimi, bitki üretimi olmadan da hayvansal 
üretim dolayısıyla insanlığın varlığını sürdürmesi imkânsızdır. 
Geleneksel toprak işleme sistemlerinde, toprağı, suyu ve 
enerjiyi korumaya yönelik olarak hiç bir çalışma yapılma-
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maktadır. Ayrıca toprağın işlenmesi uzun zaman almak-
ta, yüksek oranda işçilik, yakıt ve makine gibi girdileri 
gerektirmektedir (1).

Toprak kayıplarıyla mücadele etmek ve toprak nemi-
ni muhafaza etmek için Amerika’da toprak koruma tek-
nikleri geliştirilmiştir. Bu kapsamda korumalı toprak iş-
leme yağışın erozyona sebep olduğu alanlarda ve düşük 
yağış sebebiyle topraktaki nemin korunmasının önemli 
olduğu alanlarda yaygındır (2, 3). Sıfır toprak işleme sür-
dürülebilir tarım uygulama ve teknolojilerinin örnekle-
rinden biridir ve bu sistemle Brezilya ve Arjantin’de daha 
iyi girdi kullanımı sağlanmıştır, toprakta su muhafazası 
sağlanmış, organik madde miktarı artırılmış, erozyon 
azaltılmış, su kirliliğinin önüne geçilmiş ve verimde artış 
sağlanmıştır (4).

FAO kaynaklarına göre koruyucu toprak işleme ile 
topraktaki organik madde düzeyi artırılır, tarla trafiğinin 
azaltılması sonucu toprak daha az sıkıştırılır, yüzeyde 
geleneksel toprak işlemeye oranla daha çok bitki artığı 
kalacağı için su ve rüzgar erozyonu azaltılır. Geleneksel 
toprak işleme ile bitki artıkları toprağa karıştırılmakta, 
çıplak kalan toprak yüzeyine daha yüksek bir enerji ile 
çarpan yağmur damlaları toprak agregatlarını parçala-
yarak daha fazla miktarda toprağın yüzey akışla taşın-
masına neden olmaktadır. Dünyada tarım alanlarının 
%40’ı su ve rüzgar erozyonu etkisi altındadır. Yapılan 
araştırmalar yanlış ve bilinçsiz toprak işlemeden kaynak-
lanan erozyon nedeniyle yılda 150 ton/ha’lık bir toprak 
kaybının meydana geldiğini ortaya koymuştur. Bu kayıp-
ları engellemenin en doğal yolu toprağı devirmeden 
işlemek, işlem sayısını azaltmak ve toprak yüzeyini 
mümkün olduğu kadar bitki örtüsü ile kaplı bulun-
durmaktan geçmektedir. Bu görüş Güney Brezilya’da, 
Kuzey Amerika’da, Yeni Zelanda ve Avustralya’da top-
rağı korumaya yönelik hareket etme, hatta hiç toprak 
işlememe gibi sonuçları ortaya çıkarmıştır (5). Yeterli 
bitki artığının (örtüsünün) bırakılabildiği sıfır toprak iş-
leme uygulamaları toprağın fiziksel, kimyasal ve biyolo-
jik özelliklerini düzelterek sürdürülebilir tarımı mümkün 
kılar (1).

Korumalı toprak işleme; malçlı toprak işleme, azal-
tılmış toprak işleme, şeritsel toprak işleme ve toprak 
işlemesiz sistem olarak dört ana grupta sınıflandırıla-
bilir. Korumalı toprak işleme değişik kavramlarla ifade 
edilmektedir. Bunlardan bazıları; ekimde toprak işle-
me (plant-till), şerit halinde toprak işleme (strip tilla-
ge), malçlı toprak işleme (mulch tillage), çim ekimi (sod 
planting), azaltılmış toprak işleme (minimum tillage), 

anız engelli toprak işleme (stubble-mulch tillage) ve son 
zamanlarda güncel olan toprak işlemesiz (no-till), düşük 
toprak işleme (low till), sıfır toprak işleme (zero till), 
kimyasal nadas (chemical fallow), eko-nadas (eco-fallow) 
ve korumalı üretim sistemleri (conservation production 
systems) gibi (6). Bu makalede toprak işlemesiz (zero 
till) ya da sıfır toprak işleme (zero till)  olarak adlandırı-
lan teknik konusunda bilgi vereceğiz. 

2. Sıfır Toprak İşlemenin Tanımı ve Ortaya  
     Çıkış Sebepleri 
Toprak işlemesiz tarım (sıfır toprak işleme), tohumun 

toprakla teması için işlenmemiş toprakta uygun genişlik 
ve derinlikteki dar açıklıklara, çukurlara veya bantlara 
tohumun bırakılması ve örtülmesi olarak tanımlanabilir. 
Böylece, bitkisel üretimde geleneksel pulluk veya diskle 
toprağın işleme tabi tutulması yerine, yeni ve ilgi çekici 
bir uygulama ortaya çıkmaktadır. Toprak işlemesiz ta-
rımda, bitkinin gelişme ve olgunlaşma döneminde çapa-
lama amacıyla herhangi bir toprak işleme yapılmaz (6). 
Bu uygulamada anızın yakılması ya da toprağa gömül-
mesi yerine bitki örtüsü olarak tarlada bırakılması ve 
bir sonraki üretim sezonunun başında tarlayı tamamen 
sürmek yerine özel ekim makinesi ile tohumun toprağa 
direk ekimi yapılmaktadır. Koruyucu toprak işleme ge-
nellikle özel ekim makinesine (anıza ekim mibzeri) ih-
tiyaç duymasına rağmen, geleneksel mibzerlerin çeşitli 
şekillerde modifiye edilerek kullanılması da mümkündür. 
Bu konuda Tarım Bakanlığı tarafından Kırsal Kalkınma 
Yatırımlarının Desteklemesi Programı kapsamında işle-
mesiz tarım makinalarına (direk ekim mibzeri) destek 
verilmektedir.

Toprak işlemesiz bitki yetiştiriciliği tarihçesi çok ön-
cesine dayanmasına rağmen modern toprak işlemesiz 
tarım araştırmaları 1940’larda ve çiftçilere adaptasyonu 
da 1960’lı yılların başlarında olmuştur. 1930’lu yıllarda 
Amerika’da büyük ovalarda şiddetli erozyon sonucu olu-
şan toz fırtınaları, pullukla toprak işlemenin sorgulan-
masına yol açmıştır. Sıfır toprak işlemenin ortaya çıkış 
sebeplerinden biri de yağışın yetersiz olduğu yerlerde 
toprak neminin korunmasıdır (2, 3). Sıfır toprak işleme, 
başlangıçta etkili toprak koruma metodu olarak düşünül-
müştür, daha sonra toprağın fiziksel, kimyasal, biyolojik 
özelliklerini geliştiren ekonomik ve sürdürülebilir üretim 
sistemine dönüşmekle birlikte, sera gazlarının salınımını 
azaltarak aynı zamanda çevreyi de koruyan bir sistem 
olarak görülmüştür. Paraguat yabancı ot ilacının 1955 de 
İngiltere’de icadı Avrupa’da ve Dünya çapında modern 
sıfır toprak işlemenin başlangıcı olmuştur. 

İşlem Makine
Toprak İşleme Sistemi

Geleneksel Azaltılmış Sıfır

1.Sınıf toprak işleme
2.Sınıf toprak işleme
2.Sınıf toprak işleme Ekim
Ekim (anıza)
İlaçlama
Hasat

Pulluk
Diskaro veya kazayağı
Tırmık 
Mibzer
Mibzer (Özel)  Pülverizatör
Biçerdöver

+
+
+
+
-
+
+

-
+
+
+
-
+
+

-
-
-
-
+
+
+

Çizelge1. Toprak işleme sistemlerindeki tarım makinalarının kullanımı
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Bu kimyasal ilaç toprak işlemesiz 
tarım konusundaki araştırmalara yol 
açmıştır. Tarihsel gelişimde başarılı 
uygulamaların sağlanması, farklı ag-
ro-ekolojik ve sosyo-ekonomik şart-
lardaki gerekli bilgilerin mevcudiye-
ti (araştırma sonuçları ve çiftçilerin 
tecrübesi),  etkili ve düşük maliyetli 
çeşitli herbisitlerin bulunabilmesi, 
uygun fiyatta gerekli makinaların 
(anıza direk ekim mibzeri) olması, 
yeşil gübre örtü bitkilerini de içere-
cek şekilde (bu uygulama özellikle 
Latin Amerika’daki başarılı uygula-
maların temelini oluşturmaktadır) 
ekim nöbetinin uygulanması gibi 
faktörlerle yakından ilişkili olmuştur 
(7). Korumalı toprak işleme Kuzey 
ve Güney Amerika, Avustralya ve 
Güney Afrika’da özellikle yarı kurak 
iklim bölgelerinde yoğun bir şekilde 
araştırılmıştır  (2). 

3. Türkiye’deki ve Dünyadaki 
Durumu 

Toprak işlemesiz tarım Dünya’da 
başta Güney ve Kuzey Amerika ve 
artan bir şekilde Afrika ve Asya’da 
olmak üzere, yaklaşık 100 milyon ha 
alanda uygulanmaktadır (Çizelge 2). 
Türkiye’de koruyucu toprak işleme 
uygulamaları ancak araştırma veya 
çok küçük uygulamalar düzeyinde 
olup henüz yaygınlaşmamıştır ( 8).

Bu sistemin alan olarak en çok 
kullanıldığı yer 25,3 milyon ha ile 
Amerika Birleşik Devletleri’dir. Daha 
sonra 23,6 milyon ha ile Brezilya ve 
18,3 milyon ha ile Arjantin gelmek-
tedir. Bu sistem Güney Amerika’da 
Paraguay, Uruguay, Bolivya, Vene-
züella, Uruguay, Şili ve Kolombiya’da 
da uygulanmakta ve bölgedeki di-
ğer ülkelerden de ilgi görmektedir. 
Amerika Birleşik Devletleri alansal 
olarak bu sistemi en fazla uygula-
yan ülke olmakla birlikte toplam 
tarımsal alandaki uygulanma oranı 
%23 tür. Brezilya ve Arjantin de bu 
oran %60 civarında iken Paraguay’da 
%65’tir. Sıfır toprak işleme sistemi-
nin adaptasyonu açısından Paraguay 
şu an dünyada birinci sıradadır. Sıfır 
toprak işleme sisteminin dünyada 
yaklaşık 95 milyon ha alanda uygu-
landığı hesaplanmaktadır. Bu alanın 
yaklaşık %47’si Latin Amerika’da, 
%39’u Amerika ve Kanada’da, %9’u 
Avustralya’da, %3,9’u da geriye ka-
lan bölgelerde yani Avrupa, Afrika 
ve Asya’da bulunmaktadır (1). 

Başlangıçta sıfır toprak işleme 
sisteminin sadece belli iklim ko-
şullarında ve belli topraklar için 
uygun olduğu düşünülürken, bu 
teknolojinin oldukça değişik il-
kim, toprak ve coğrafik şartlarda 
çalıştığı ortaya çıkmıştır. Sıfır top-
rak işleme sistemi Kenya, Uganda 
gibi Ekvator Ülkelerinden 40 de-
rece güney enlemindeki Arjantin, 
Şili’de, 60 derece kuzey enlemdeki 
Finlandiya’da, deniz seviyesinden, 
3000m rakımlı Bolivya, Kolombi-
ya gibi Ülkelere, %90 kum içeren 
topraklardan(Avustralya, Paraguay), 
%85 kil içeren topraklara (Brezilya, 
Paraguay), 200mm yıllık yağış alan 
Batı Avustralya’dan, 2000mm yıllık 
yağış alan Brezilya veya 3000mm 
yıllık yağış alan Şili’ye oldukça de-
ğişik iklim, toprak, yağış ve coğrafik 
şartlara sahip yerlerde başarılı bir 
şekilde uygulanmıştır (9). Bu siste-
min başarılı olamadığı yerler na-
dirdir ve sınırlayıcı şartlar genelde 
uygun teknolojiler kullanılarak aşı-
labilir. 

4. Sürdürülebilir Tarım Açısın-
dan Sıfır Toprak İşleme
Toprağın yoğun ve sürekli bir şe-

kilde işlendiği bölgelerde toprak ha-
zırlanmasından kaynaklanan toprak 
bozulması açıkça görülmektedir. 
Toprak kayıpları bu şekilde devam 
ederse potansiyel kuru tarım üre-
timinin 20 yıl içinde Afrika’da %15, 
Güneydoğu Asya’da %19 ve Güney-
batı Asya’da %41’den fazla azalacağı 
FAO tarafından tahmin edilmekte-
dir. Toprak yüzeyini çıplak bırakan 
geleneksel toprak işleme tarımsal 
alanlarda erozyonun başlıca sebep-
lerinden biridir (1). 

Ondüleli topografyadaki eğimli 
arazilerde ve belli şiddetle yağış alan 
alanlarda tarım yapılırken, toprak 
işleme için özellikle pulluk kullanıl-
dığında, toprak yüzeyi çıplak bıra-
kılması neticesinde su erozyonunun 
olması kaçınılmazdır. Aynı şekilde 
şiddetli rüzgar olan bölgelerde de 
rüzgar erozyonunun olması kaçınıl-
mazdır. Üzerindeki bitki örtüsünden 
yoksun toprak, yağmurun, rüzgarın 
etkisine açık hale gelir. Sıfır toprak 
işlemede bitki artıklarının toprak 
yüzeyinde bırakılması ile ve agre-
gatların parçalanmaması nedeniyle 
bu olumsuz etkiler azaltılır ya da or-
tadan kaldırılır. Toprak bozulmasına 
sebep olan, yoğun toprak işlemeye 
dayanan tarımsal sistemlerin malç 
ve bitki kalıntılarının sürekli toprak 
örtüsü olarak kaldığı sürdürülebilir 
üretim sistemleri ile değiştirilmesi 
gerekmektedir. (1). Toprak kaybının 
sıfır toprak işlemede diğer toprak iş-
leme yöntemlerine göre çok daha az 
olduğu birçok araştırmada bulunmuş-
tur. Geleneksel ve sıfır toprak işleme 
sistemlerinin neden oldukları toprak 
kaybı Çizelge 4’te verilmiştir (6).

Yoğun toprak işleme, bitki ar-
tıklarının ortadan kaldırılması ve 
inorganik gübrelerin organik güb-
relerle yer değiştirmesi sonucu 
son 40 yılda toprağa dönen organik 
madde miktarı azalmıştır (2). Or-
ganik madde içeriği, toprağın fizik-
sel, kimyasal ve biyolojik özellik-
lerine olan etkisi sebebiyle, toprak 
kalitesi açısından en önemli toprak 
özelliğidir. Toprağa organik madde 
ilavesinin yapılmadığı, aksine ye-
terli seviyenin altına düşmesine 
yol açan tarımsal üretim sistem-

Ülke Sıfır Toprak İşleme Uygulanan Alan (ha) 2004/2005
USA 25.304.000
Brezilya 23.600.000
Arjantin 18.269.000
Kanada 12.522.000
Australya 9.000.000
Paraguay 1.700.000
Indo-Gangetic-Ovalar 1.900.000
Bolivya 550.000
Güney Afrika 300.000
İspanya 300.000
Venezuella 300.000
Uruguay 263.000
Fransa 150.000
Şili 120.000
Kolombiya 102.000
Çin 100.000
Diğerleri (Tahmini) 1.000.000
Toplam 95.480.000

Çizelge 2.  Dünyada toprak işlemesiz tarım uygulanan başlıca ülkeler (9).
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leri, sürdürülebilir tarım açısından uygun değildir. 
Toprak işleme, toprakta tutulan organik maddenin 
hızla mineralizasyona uğrayarak toprakta organik 
madde miktarının azalmasına, bu da toprağın fiziksel 
kimyasal ve biyolojik özelliklerinin olumsuz yönde et-
kilenmesine sebep olur, sonuçta zamanla verim azalır 
(1). Sıfır toprak işleme ile hem anızın tarlada bırakıl-
ması hem de toprağın işlenmeyerek organik maddenin 
parçalanmasının teşvik edilmemesi neticesinde top-
rakta organik madde miktarı artmaktadır.   

Karbondioksit (CO2)  bilindiği gibi küresel ısınmaya 
sebep olan ve sera gazı olarak ta bilinen bir gazdır. 
Toprak işleme ile organik maddenin mineralizasyonu 
teşvik edildiğinden, mineralizasyon sonucu karbon-
dioksit açığa çıkmakta, buda atmosfere dahil olarak 
küresel ısınmaya katkıda bulunmaktadır. Sıfır toprak 
işleme sisteminde, bitkisel artıkların yakılması ya da 
toprağa karıştırılması yerine toprak yüzeninde bırakıl-
ması sonucu, atmosfere bırakılan karbondioksit emis-
yonu azalır. Pullukla işleme ile karşılaştırıldığında 
karbondioksit emisyonu % 80’e varan oranlarda azal-
tılabilir. Buna ilave olarak fosil kaynaklı yakıt tüketi-
mine göre karbondioksit emisyonu % 70’e varan oran-
da azaltılmaktadır. Yapılan bir araştırmada pullukla 
işlemeyi takiben 19 gündeki karbondioksit emisyonu 
sıfır toprak işlemeye göre yaklaşık 5 kat daha fazla 
olmuştur (12). Dolayısıyla sıfır toprak işleme küresel 
ısınmanın etkisini azaltan bir etmendir.

Sıfır toprak işlemenin ortaya çıkış sebeplerinden 
biri yağışın yetersiz olduğu yerlerde toprak neminin 
korunmasıdır. İklim değişikliği ve kuraklık tehdidinin 
dünyamızı tehdit ettiği günümüzde sıfır toprak işleme 
alternatif çözüm olarak düşünülecek konulardan biri-
sidir. Sıfır toprak işlemenin yüzey malçı ile buharlaş-
mayı ve yüzey akışı azaltarak toprakta daha fazla su 
tutulmasını sağladığı birçok araştırmada bulunmuştur 
(13, 14,  15, 16, 17, 18, 19, 20, 21). Böylece bu sis-
tem, bitkinin kuraklığa direncini artırarak, özellikle 
kurak yıllarda ve dönemlerde iklim değişikliğinden 
bitkinin daha az zarar görmesini sağlayabilecektir.

Sıfır topak işleme ile yakıt ve işgücü gereksinimi 
önemli ölçüde azaltılabilmektedir. Yapılan bir araş-
tırmada yakıt gereksinimi %67 oranında ve işgücü ge-
reksinimi %60 oranında azaltılmıştır (6).

Sıfır toprak işlemenin temel prensipleri, toprağın 
bozulmaması (işlenmemesi), sürekli bitkisel toprak 
örtüsü (malç) ve ekim nöbetidir. Bitki örtüsü toprağı 
fiziksel olarak yağmurun, rüzgarın ve güneşin olum-
suz etkilerinden korur. Bitki örtüsü ürün, hasat edilen 
ürünün artıkları, baklagil ya da baklagil olmayan örtü 

bitkisinin yakılmayarak tarlada bırakılması sonucu 
oluşmaktadır. (22). Sıfır toprak işleme sisteminden en 
üst düzeyde yarar sağlamak için toprağı sürekli bitki 
örtüsü altında tutmak ve biyokütle üretimini en üst 
düzeye çıkarmak çok önemlidir (23). Toprak yüzeyinde 
bitki artığının olmadığı sıfır toprak işleme kötü bitki 
gelişimi ve verim düşüklüğüne yol açacağından, bitki 
gelişimi ve verimi geleneksel toprak işleme uygulanan 
sistemden daha az olacaktır. Dolayısıyla sıfır toprak 
işleme toprak yüzeyinde bitki artıklarından oluşan iyi 
bir örtü tabakası oluşturmak mümkün olmadığı du-
rumlarda uygun değildir. Çünkü sıfır toprak işlemenin 
faydaları toprak üstünde oluşan bu örtü (malç) taba-
kasından kaynaklanmaktadır. Geleneksel toprak işle-
me sistemi ile karşılaştırıldığında sıfır toprak işleme 
sistemini avantajlı kılan toprağın işlenmemesi değil, 
toprak yüzeyinde bitki artıklarının olmasıdır.

5. Dezavantajları
Sıfır toprak işlemeye geçişte ilk 5 yıl başlangıç, 

5-10 yıl arası geçiş, 10-20 yıl arası sağlamlaşma ve 20 
yıldan sonrası oturma yani sistemden beklenen faydala 
arda verimde biraz azalma, toprakta sıkışma gibi prob-
lemlerle karşılaşılabilirse de ilerleyen aşamalarda bu 
olumsuzluklar sistemin tamamen oturmasıyla ortadan 
kalkacaktır. Ayrıca üretim masraflarındaki azalma ve-
rimde oluşabilecek düşüşleri dengelemektedir. Toprak 
işleme yapılmadığı için yabancı otların giderilmesi 
için Glyphosate bileşimli ilaçlar (Round Up, touch-
down. knockout) kullanılmaktadır, bu da ek giderlere 
neden olur ve çevresel bir olumsuzluk oluşturur. Ay-
rıca başlangıçta sıkışmış, aşırı erozyona uğramış ve kötü 
drenajlı topraklar için uygun değildir. Modifiye edilmiş 
ya da özel olarak bu sistem için üretilmiş mibzer ihti-
yacı olması da bir diğer problemdir. Ancak bu mibzer 
Tarım Bakanlığının desteklemesi kapsamındadır.

6. Sonuç
Sıfır toprak işleme hem ekonomik üretim, hem 

toprak koruma, hem de çevreye katkı yönleriyle çok 
önem kazanmış sürdürülebilir bir tarım tekniğidir. 
Ancak çiftçiler ve araştırmacılardaki önyargılar, sıfır 
toprak işleme sisteminin adaptasyonunun önündeki 
en büyük engel olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu ne-
denle konu ile ilgili araştırma ve uygulama çalışmala-
rın artırılması zorunluluk olarak görülmektedir. 

Çizelge 3. Toprak yönetiminde toprak işleme ile ilgili eski ve yeni yaklaşımlar (10).

Eski Yaklaşım (Geleneksel Toprak İşleme Sistemi)	 Yeni Yaklaşım (Sıfır Toprak İşleme Sistemi)	
Toprak işleme bitkisel üretim için kaçınılmazdır.	 Pullukla toprak işleme gerekli değildir.	

Hedef sadece bitkisel üretimdir.	
Hedef toprağı ve suyu koruyarak bitkisel üretimi 	
sağlamaktır.

Hasat sonrası kalan bitki artıkları ya yakılır ya da toprağa 	
gömülür.

Hasat sonrası kalan bitki artıkları toprak yüzeyinde 	
kalır.

Toprak yüzeyi hasat ile ekim arası çıplak kalır.	
Toprak yüzeyi, her zaman, bitki artıklarıyla ya da örtü 	
bitkileri ile kaplıdır.

Ekim nöbeti ve örtü bitkileri isteğe bağlıdır.	
Ekim nöbeti ve örtü bitkileri üretim sisteminin bir 	
parçasıdır.

Erozyon riski yüksektir.	 Erozyon riski 	

Toprak işleme sistemi Toprak kaybı (ton/
ha)

Geleneksel toprak işleme 30,9
Sıfır toprak işleme 3,0

Çizelge 4. Farklı toprak işleme sistemlerinin neden 
oldukları toprak kaybı (11)
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Çizelge 5. Geleneksel ve sıfır toprak işlemenin sonuçları (10).

Geleneksel Toprak İşleme	 Sıfır Toprak İşleme	

Üretim maliyetlerini artırır (yakıt, işçilik, makine 	
gereksinimi ve zaman).

Üretim maliyetlerini azaltır (yakıt, işçilik, makine 	
gereksinimi ve zaman).

Toprağın fiziksel durumunu bozar	 Toprağın fiziksel durumunu korur, geliştirir	

Yüzey akışı ve toprak erozyonunu artırır.	 Yüzey akışı ve toprak erozyonunu azaltır.	

Rüzgar erozyonunu artırır.	 Rüzgar erozyonunu azaltır.	

Organik maddenin ayrışma hızını ve sera 	
gazlarının salınımını artırır.

Pulluk tabakasındaki organik madde miktarını 	
artırır. Sera gazlarının salınımını azaltır.

Suyun buharlaşma ile kaybına yol açar.	 Buharlaşmayı azaltır (örtü tabakası ile).	

Toprağın yarayışlı su tutma kapasitesini ve bitkiye 	
yarayışlı su miktarını azaltır.

Toprağın yarayışlı su tutma kapasitesini ve bitkiye 	
yarayışlı su miktarını artırır.

Toprağın strüktürel özelliklerini zamanla bozar. 	 Toprağın strüktürel özelliklerini (agregat stabilitesi 	
vb.) iyileştirir.

İnfiltrasyon hızını azaltır.	 Topraktaki büyük gözenekleri ve infiltrasyon hızını 	
artırır.

Topraktaki organizmaların sayısını ve aktivitesini 	
azaltır.

Topraktaki organizmaların sayısını ve aktivitesini 	
(solucan sayısı ve aktivitesi vb.) artırır.

Yavaş yavaş verimin azalmasına yol açar.	 Bitkisel üretimi korur.	
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